
自治体における人事評価制度運用支援説明会 

～人材育成と処遇反映のための制度運用実務～ 

日   時  ２０１９年６月２７日(木) １３:１５～１６:３０ 受付 １３:００開始 
 

会    場  NHK 名古屋放送センタービル６階 中会議室 
 
対   象  地方自治体・公的団体等の人事教育責任者・担当者の方々 
 

定    員  ２０名 （但し、１団体２名様以内とさせていただきます。） 

※定員になり次第締め切らせていただきます。 
 

参加要領  下記申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてご送信下さい。 

後日、参加券をＦＡＸにて送信いたします。 

電話予約も承りますが、後ほど必ず申込書をＦＡＸにてご送信下さい。
 

お申込・お問合先 

一般社団法人日本経営協会 中部本部 公務協力グループ 担当：城、中村 

〒461-0005 名古屋市東区東桜 1-13-3 ＮＨＫ名古屋放送ｾﾝﾀｰﾋﾞﾙ 10 階 

ＴＥＬ（０５２）９５７－４１７３  ＦＡＸ（０５２）９５２－７４１８ 

※お問い合わせは、平日(９：１５～１７：１５)にお願いいたします。 

NOMA 中部本部オリジナルサイト http://noma-chubu.jp/ 

 

 

 

  

 
 

 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
一般社団法人日本経営協会 中部本部 公務協力グループ行           ＦＡＸ（０５２）９５２－７４１８ 
 
6/27 「自治体における人事評価制度運用支援説明会」参加申込書   ２０１９年   月   日 
 

（フリガナ） 

団 体 名 
                                                      ＴＥＬ（     ）      －       
                                                      ＦＡＸ（     ）      －       

所 在 地 
〒  

□説明会終了後(16:30～)に 

コンサルタントと個別相談を 

希望します（２０～３０分程度）

 

ご派遣者 
氏 名  

（フリガナ） 所属・役職名 

  

参加者 
氏 名 

（フリガナ） 所属・役職名 

  

参加者 
氏 名 

（フリガナ） 所属・役職名 

  

※お申込み後、ご派遣者宛てに参加券をＦＡＸにて、送信させていただきますので、ご派遣者欄には、必ずご記入願います。 
※申込書にご記入いただいた情報は、以下の目的に使用させていただきます。 

①参加券の発送などの事務処理及びセミナー運営  ②本会公務協力事業のご案内 

なお②がご不要の場合は、右□をチェックしてください   □不要 

６⽉２７⽇（⽊） １３︓１５〜 名古屋開催   参加料︓無料

人事評価制度の導入から数年が経過し、その運用において様々な問題に対処されているかと存じます。 

〇処遇への反映が進まない 

〇不適切な設定の目標が多く、評価が困難 

〇評価結果のバラツキが目立つ 
 
本説明会では、人事部門の皆様の抱えている上記のような問題を解決し、よりスムーズな人事評価制度 

運用をご支援するポイントをご紹介いたします。 皆様のご参加をお待ちしております。 

主催／ 



■プログラム 
１３：１５ 開始  
 

１．人事評価制度の運用と処遇反映等  
（１）人事評価制度の運用上よくある課題への対処方法 

＜よくある課題＞・評価結果のばらつき、目標設定が不適切 など 
（２）人事評価結果の処遇反映方法 
   ①昇給・勤勉手当などへの人事評価結果をどう反映するか 
   ②人事評価結果の分布割合はどうすべきか 
（３）人事評価の運用力を高める取り組み 
（４）会計年任用職員の人事評価への対応ポイント  

２．人事評価研修の進め方 
（１）評価者の目線を合わせる演習主体の評価者研修（能力評価研修） 
（２）目標設定・達成度評価・評価面談を適切に行うための評価者研修（業績評価研修） 
（３）人事評価を自己啓発等につなげるための被評価者研修（部下向け研修） 
   ＜自治体版ＤＶＤ教材による模擬演習＞～ケーススタディを体験下さい～ 
 
３．人事評価運用支援の実例 
（１）人事評価結果の分析と対応（ばらつき分析と調整方法など） 
（２）人事評価の課題を踏まえた実践的な人事評価研修企画 
（３）目標設定の組織横断的チェック（目標シート添削）、部署別の傾向と対策  

４．参加者様意見交換会 

５．本会教材のご紹介 
 

１６：３０ 終了  
 
※ご希望の方にはセミナー終了後に荒谷ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄと個別相談いただけます。表面申込欄にチェックの上ご送信ください。

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

荒谷 康文（あらたに やすふみ）
一般社団法人日本経営協会 専任講師 

オルタナ経営合同会社代表 中小企業診断士 

大学卒業後、民間企業で幅広く人事業務を経験。 

その後、監査法人系コンサルティング会社で能力・成果主義人事制度

の構築、企業内教育研修の企画・講師、企業年金・退職金制度構築な

どに従事。これまでに５０団体以上の指導実績。 

現在、本会講師として、自治体・企業・病院等の人事評価制度構築・

運用を支援中。 

説明会ではソフト・ハードの両面を 

解説いたします 


